ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, no sentido de adotar providências para iluminação

da Rua Elza Galvão Vaz, situada no Jequiezinho.

JUSTIFICATIVA

A Iluminação Pública é de fundamental importância para o desenvolvimento social e

econômico dos municípios e constitui-se num dos vetores importantes para a segurança

pública dos centros urbanos, no que se refere ao tráfego de veículos e de pedestres e à

prevenção da criminalidade, além de valorizar e ajudar a preservar o patrimônio urbano,

embelezando o bem público e propiciando a utilização noturna de atividades como lazer,

comércio, cultura. Tendo em vista que após a pavimentação asfáltica, o fluxo de veículos e

pedestres aumentaram, crescendo também a insegurança naquela localidade. Diante desse

contexto, fica clara a necessidade da Administração Municipal atuar com agilidade e

eficiência na execução e melhoria do Sistema de Iluminação Pública da Rua Elza Galvão

Vaz.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 11 de março de 2025

Matheus Roberto Oliveira Macedo

(Matheus Budega)
Vereador

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-02-26T16:13:25-0300